
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 교육지원과

부서: 교육지원과
정책: 학교재정지원 및 복지확충
단위: 학교재정지원 및 복지확충 (단위:천원)

교육지원과 31,627,614 29,659,626 1,967,988

국 742,072 740,212 1,860

균 229,359 229,359 0

시 565,041 563,696 1,345

교 280,000 0 280,000

구 26,015,142 24,330,359 1,684,783

채 3,796,000 3,796,000 0

학교재정지원 및 복지확충 17,535,618 16,435,618 1,100,000

학교재정지원 및 복지확충 17,535,618 16,435,618 1,100,000

루원중 학교복합시설 건립 1,100,000 0 1,100,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

○루원중 학교복합시설 건립 설계공모 보상
100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 900,000 0 900,000

○루원중 학교복합시설 건립 설계용역
878,550 0 878,550

○루원중 학교복합시설 진출입로 개설 도시
관리계획 변경용역 21,450 0 21,450

03 시설부대비 100,000 0 100,000

○루원중 학교복합시설 건립
50,000 0 50,000

○루원중 학교복합시설 건립 각종 인증 수수
료 50,000 0 50,000

도서관 사업 3,485,166 2,928,948 556,218

균 229,359 229,359 0

시 99,700 99,700 0

교 280,000 0 280,000

구 2,876,107 2,599,889 276,218

도서관 사업 3,451,966 2,895,748 556,218

균 229,359 229,359 0

시 89,700 89,700 0

교 280,000 0 280,000

구 2,852,907 2,576,689 276,218

검암도서관 운영 789,060 756,160 32,900

405 자산취득비 32,900 0 32,900

01 자산및물품취득비 32,900 0 32,900

○실내정원 조성을 위한 가구 구입(기탁금 사
업) 20,000 0 20,000

○무선 네트워크 구축(기탁금 사업)
12,900 0 12,900

석남도서관 운영 237,840 196,443 41,397

401 시설비및부대비 21,923 0 21,923

100,000,000원

878,550,000원

21,450,000원

50,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

12,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육지원과
정책: 도서관 사업
단위: 도서관 사업 (단위:천원)

01 시설비 21,923 0 21,923

○옥상 방수 공사(기탁금 사업)
21,923 0 21,923

405 자산취득비 19,474 0 19,474

01 자산및물품취득비 19,474 0 19,474

○석남도서관 노후가구 교체(기탁금 사업)
19,474 0 19,474

검단도서관 운영 270,890 240,890 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○스토리텔링센터 운영을 위한 가구 구입(기
탁금 사업) 30,000 0 30,000

심곡도서관 운영 239,371 209,390 29,981

405 자산취득비 29,981 0 29,981

01 자산및물품취득비 29,981 0 29,981

○다국어 원서 자료실(ABC놀이터) 가구 교체(
기탁금 사업) 29,981 0 29,981

신석도서관 운영 523,156 201,515 321,641

교 280,000 0 280,000

구 243,156 201,515 41,641

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

교 280,000 0 280,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○신석도서관 냉난방기 교체공사
280,000 0 280,000

교 280,000 0 280,000

405 자산취득비 41,641 0 41,641

01 자산및물품취득비 41,641 0 41,641

○신석도서관 노후가구 교체(기탁금 사업)
41,641 0 41,641

단봉늘봄도서관 운영 347,934 332,853 15,081

405 자산취득비 15,081 0 15,081

01 자산및물품취득비 15,081 0 15,081

○태블릿 대출 반납기 구입(기탁금 사업)
15,081 0 15,081

청호초·중학교 작은도서관 운영 47,618 38,000 9,618

308 자치단체등이전 47,618 38,000 9,618

08 교육기관에대한보조 47,618 38,000 9,618

○청호작은도서관 운영 지원
47,618 38,000 9,618

공공기여 작은도서관 운영 115,470 107,870 7,600

201 일반운영비 23,470 15,870 7,600

01 사무관리비 13,300 5,700 7,600

○일반수용비 8,800 1,200 7,600

21,923,000원

19,474,000원

30,000,000원

29,981,000원

280,000,000원

41,641,000원

15,081,000원

경정 47,618,000원

경정 8,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육지원과
정책: 도서관 사업
단위: 도서관 사업 (단위:천원)

(가칭)검단신도시도서관 개관준비 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○(가칭)검단신도시도서관 공간조성사업
35,000 0 35,000

가재울꿈어린이도서관 운영 지원 13,000 0 13,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

02 공공운영비 13,000 0 13,000

○가스열펌프(GHP) 저감장치 설치
13,000 0 13,000

도서관, 청소년센터 위탁·대행 운영에 대한 적정성 검
토 연구용역

20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○도서관, 청소년센터 위탁· 대행 운영에 대
한 적정성 검토 연구용역

20,000 0 20,000

평생교육 사업 385,875 312,375 73,500

국 47,500 47,500 0

구 338,375 264,875 73,500

평생학습 도시 조성 385,875 312,375 73,500

국 47,500 47,500 0

구 338,375 264,875 73,500

성인문해교육 지원 26,000 0 26,000

307 민간이전 26,000 0 26,000

02 민간경상사업보조 26,000 0 26,000

○성인문해교육 지원(보조)
26,000 0 26,000

장애인 평생학습도시 운영 95,000 47,500 47,500

국 47,500 47,500 0

구 47,500 0 47,500

201 일반운영비 23,650 11,825 11,825

국 11,825 11,825 0

구 11,825 0 11,825

03 행사운영비 23,650 11,825 11,825

○프로그램 운영 및 성과공유회 등
23,650 11,825 11,825

국 11,825 11,825 0

구 11,825 0 11,825

301 일반보전금 650 325 325

국 325 325 0

구 325 0 325

11 행사실비지원금 650 325 325

35,000,000원

13,000,000원

20,000,000원

26,000,000원

경정 23,650,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 사업
단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

○프로그램 운영 및 네트워크 구축 다과비
650 325 325

국 325 325 0

구 325 0 325

307 민간이전 70,700 35,350 35,350

국 35,350 35,350 0

구 35,350 0 35,350

02 민간경상사업보조 70,700 35,350 35,350

○장애인 평생학습도시 운영 기관 지원금
70,700 35,350 35,350

국 35,350 35,350 0

구 35,350 0 35,350

건전한 청소년 육성 및 보호 7,827,917 7,782,708 45,209

국 694,572 692,712 1,860

시 465,341 463,996 1,345

구 2,872,004 2,830,000 42,004

채 3,796,000 3,796,000 0

청소년 보호·육성 1,400,904 1,389,543 11,361

국 562,171 560,942 1,229

시 351,704 350,675 1,029

구 487,029 477,926 9,103

청소년 특별지원 41,391 39,887 1,504

국 28,973 27,921 1,052

시 6,209 5,983 226

구 6,209 5,983 226

301 일반보전금 41,391 39,887 1,504

국 28,973 27,921 1,052

시 6,209 5,983 226

구 6,209 5,983 226

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 41,391 39,887 1,504

○청소년 특별지원 사업
41,391 39,887 1,504

국 28,973 27,921 1,052

시 6,209 5,983 226

구 6,209 5,983 226

학교 밖 청소년 지원 200,329 200,076 253

국 132,057 131,880 177

시 34,136 34,098 38

구 34,136 34,098 38

308 자치단체등이전 200,329 200,076 253

국 132,057 131,880 177

시 34,136 34,098 38

구 34,136 34,098 38

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,329 200,076 253

경정 650,000원

경정 70,700,000원

경정 41,391,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육지원과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

○학교 밖 청소년 지원
188,653 188,400 253

국 132,057 131,880 177

시 28,298 28,260 38

구 28,298 28,260 38

학교 밖 청소년 급식비 지원 29,070 27,540 1,530

국 7,630 7,630 0

시 10,720 9,955 765

구 10,720 9,955 765

308 자치단체등이전 29,070 27,540 1,530

국 7,630 7,630 0

시 10,720 9,955 765

구 10,720 9,955 765

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,070 27,540 1,530

○학교 밖 청소년 급식비 지원
29,070 27,540 1,530

국 7,630 7,630 0

시 10,720 9,955 765

구 10,720 9,955 765

청소년통행제한구역 철거 공사 8,074 0 8,074

401 시설비및부대비 8,074 0 8,074

01 시설비 8,074 0 8,074

○청소년통행제한구역 철거 공사
8,074 0 8,074

청소년수련시설 지원 6,427,013 6,393,165 33,848

국 132,401 131,770 631

시 113,637 113,321 316

구 2,384,975 2,352,074 32,901

채 3,796,000 3,796,000 0

청소년방과후아카데미 운영 194,474 193,212 1,262

국 97,237 96,606 631

시 48,619 48,303 316

구 48,618 48,303 315

308 자치단체등이전 194,474 193,212 1,262

국 97,237 96,606 631

시 48,619 48,303 316

구 48,618 48,303 315

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 194,474 193,212 1,262

○청소년방과후아카데미 사업
194,474 193,212 1,262

국 97,237 96,606 631

시 48,619 48,303 316

구 48,618 48,303 315

청라청소년센터 건립부지 매입 4,190,157 4,175,600 14,557

경정 188,653,000원

경정 29,070,000원

8,074,000원

경정 194,474,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육지원과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

구 394,157 379,600 14,557

채 3,796,000 3,796,000 0

401 시설비및부대비 4,190,157 4,175,600 14,557

구 394,157 379,600 14,557

채 3,796,000 3,796,000 0

01 시설비 4,190,157 4,175,600 14,557

○청라청소년센터(가칭) 건립 부지 소유권 이
전 수수료 1,001 0 1,001

○청라청소년센터(가칭) 건립 부지 펜스 설치
13,556 0 13,556

2025년 청소년수련시설 종합안전위생점검 18,029 0 18,029

201 일반운영비 18,029 0 18,029

02 공공운영비 18,029 0 18,029

○2025년 청소년수련시설 종합안전위생점검
18,029 0 18,029

행정운영경비(교육지원과) 151,420 130,397 21,023

인력운영비 108,954 87,931 21,023

인력운영비 108,954 87,931 21,023

101 인건비 107,904 86,881 21,023

02 기타직보수 107,904 86,881 21,023

○시간선택제임기제공무원 라급(평생교육사) 107,904 86,881 21,023

―연봉 89,876 72,715 17,161

―특수직무수당 4,316 3,491 825

―직급보조비 3,780 3,150 630

―정액급식비 3,360 2,800 560

―시간외근무수당 3,750 3,125 625

―가족수당 1,920 1,600 320

―연가보상비

902 0 902

재무활동(교육지원과) 361,838 189,800 172,038

보전지출 361,838 189,800 172,038

반환금 172,038 0 172,038

802 반환금기타 172,038 0 172,038

01 국고보조금반환금 94,453 0 94,453

○국고보조금 반환금 94,453 0 94,453

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,585 0 77,585

○시비보조금 반환금 77,585 0 77,585

1,000,600원

13,556,000원

18,029,000원

경정 89,876,000원

경정 4,316,000원

경정 3,780,000원

경정 3,360,000원

경정 3,750,000원

경정 1,920,000원

44,938,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일*2명

94,453,000원

77,585,000원


